INDICAÇÃO Nº006/19	              Salvador do Sul, 27 de junho de 2019.

		Senhor Presidente!

		Solicito a Vossa excelência nos termos regimentais que seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

           Que o Executivo Municipal estude a possibilidade de implantar uma Lei que visa sobre maus tratos a animais punindo os infratores conforme modelo do Projeto de Lei em anexo.

Justificativa: Tendo em vista o crescente aumento no município de abandono de animais e maus tratos vejo a necessidade de tomar uma providência em relação a esses casos evitando o grande número de animais soltos nas ruas sendo atropelados e sofrendo maus tratos.

[bookmark: _GoBack]Mauricio R.C.Reginaldo
Vereador PRB